



24080100026493

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS										
SOLICITANTE: CASA CIVIL		ENCARGOS SOCIAIS:		BDI SERVIÇOS:		BDI EQUIPAMENTOS:				
PROCESSO: 24/0801-0000199-7		ESTADO - HORISTA:		110,51%		1/10/2024				
OBRA: SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS		ESTADO - MENSALISTA:		73,34%		09/2024				
ENDERÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS 1005		SINAPI - HORISTA:		83,25%		3				
ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA DE CUSTOS		SINAPI - MENSALISTA:		46,08%		TOTAL GERAL:				
RESP. TÉCNICO: JAURO CHIARI COMUNAL - ENG. ELETR. CREA/RS 008448		MODALIDADE:		DISONERADO		TOTAL GERAL: R\$ 102.608,85				
Nº Item	Fonte de Referência	Código de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Estimativa				Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
					Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Preço Total (R\$)		
1.				1. SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	PROPRIA	728725	09/2024	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DA EMPRESA EXECUTORA	1,00	Unid.	R\$ 1.716,60	R\$ 1.716,60	R\$ 497,46	R\$ 1.219,14
				TOTAL DO GRUPO			R\$ 1.716,60			
2.				2. INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS						
2.1	SINAPI	103689	09/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTUR	4,00	M2	R\$ 579,75	R\$ 2.319,00	R\$ 535,82	R\$ 43,93
2.2	PLEO	524109	10/2024	GRAPÃO DE OBRAS	7,26	M2	R\$ 1.875,11	R\$ 13.613,29	R\$ 1.609,11	R\$ 265,27
				TOTAL DO GRUPO			R\$ 15.932,29			
3.				3. ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						
3.1	SINAPI	91677	09/2024	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 136,94	R\$ 2.738,80	R\$ 0,95	R\$ 135,99
3.2	SINAPI	90780	09/2024	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	36,00	H	R\$ 117,17	R\$ 4.218,12	R\$ 1,72	R\$ 115,45
				TOTAL DO GRUPO			R\$ 6.956,92			
				4. SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS						
				4.1. NBR 5444			R\$ -			
4.1.1	SINAPI	104746	09/2024	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2023	72,00	Unid.	R\$ 35,07	R\$ 2.525,04	R\$ 24,24	R\$ 10,83
				4.2. S.P.D.A.			R\$ -			
4.2.1	PLEO	171543	09/2024	CABO COBRE NU - 35MM2	770,00	M	R\$ 68,45	R\$ 52.706,50	R\$ 50,58	R\$ 17,87
4.2.3	PLEO	171544	09/2024	CABO COBRE NU - 50MM2	190,00	M	R\$ 89,80	R\$ 17.062,00	R\$ 66,82	R\$ 22,98
4.2.4	SINAPI	98111	09/2024	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTE	11,00	Unid.	R\$ 64,26	R\$ 706,86	R\$ 55,73	R\$ 8,53
4.2.5	SINAPI	96985	09/2024	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	8,00	Unid.	R\$ 136,69	R\$ 1.093,52	R\$ 122,56	R\$ 14,13
4.2.6	PLEO	31121	09/2024	ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	18,00	M3	R\$ 87,98	R\$ 1.583,64	R\$ -	R\$ 87,98
4.2.7	PLEO	531436	09/2024	ESPALHAMENTO DE BOTA FORA	18,00	M3	R\$ 4,79	R\$ 86,22	R\$ 3,78	R\$ 0,92
4.2.8	SINAPI	83386	09/2024	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	7,00	Unid.	R\$ 16,25	R\$ 113,75	R\$ 7,74	R\$ 8,51
4.2.9	SINAPI	104751	09/2024	CONECTOR GRAMPO PARALELO METALICO, PARA SPDA, PARA CABOS DE 6 A 50 MM2 - FO	7,00	Unid.	R\$ 35,18	R\$ 246,26	R\$ 24,59	R\$ 10,59
4.2.10	PLEO	171060	09/2024	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1" (25MM)	7,00	M	R\$ 30,75	R\$ 215,25	R\$ 12,88	R\$ 17,87
				TOTAL DO GRUPO			R\$ 76.339,04			
				5. SERVIÇOS FINAIS						
5.1	PROPRIA	230025	09/2024	DESMOBILIZAÇÃO DA EMPRESA EXECUTORA	1,00	UM	R\$ 1.664,00	R\$ 1.664,00	R\$ 492,52	R\$ 1.171,48
				TOTAL DO GRUPO			R\$ 1.664,00			
TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 102.608,85										

JAURO CHIARI COMUNAL E 8822103000128
Assinado digitalmente por JAURO CHIARI COMUNAL E 8822103000128
MULTIPLA G1, OU=28218124000167,
OU=pessoal, OU=Certificados PJ A3,
COMUNALE:8822103000128
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localizado: sao paulo
Data: 2024.12.16 15:01:14-0300Z
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

28